雨花经开区 助力企业攻关核心技术
长沙比亚迪超级混动技术全球领先

根据湖南省财信资产管理有限公

司与财信资产管理（怀化）有限公司达

成的债权转让安排，湖南省财信资产管

理有限公司将其对公告清单所列债务

人及其担保人享有的主债权及全部从

权利（包括但不限于保证权利、抵押权、

质押权等）依法转让给财信资产管理

（怀化）有限公司。湖南省财信资产管

理有限公司特公告通知各债务人、担保

人以及债务人、担保人因各种原因发生

更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失

民事主体资格等情况的相关承债主体

或清算主体。

财信资产管理（怀化）有限公司作

为上述债权的受让方，现公告要求公告

清单中所列包括但不限于债务人、担保

人及其清算义务人等其他相关当事人，

从公告之日起立即向财信资产管理（怀

化）有限公司履行主债权合同及担保合

同约定的还本付息义务或相应的担保

责任（若债务人、担保人因各种原因发

生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧

失民事主体资格等情形，请相关承债主

体、清算主体代为履行义务或承担清算

责任）。

特此公告

湖南省财信资产管理有限公司

联系地址：湖南省长沙市天心区城

南西路 3 号财信大厦七楼

联系人：张先生

联系电话：0731-85196839

财信资产管理（怀化）有限公司

联系地址：湖南省怀化市鹤城区府

前路智慧大厦 13A

联系人：张女士

联系电话：0745-2799033

2021年 12月 2日

湖南省财信资产管理有限公司与财信资产管理（怀化）有限公司

债权转让暨债务催收联合公告

注：本公告资产清单列示贷款本息余额截至 2020 年 6 月 30 日，债务人和担保人应支付给财信资产管理（怀化）有限公司的利息按借款合

同、担保合同、法院判决及中国人民银行有关规定计算。

序号

1

债务人名称

怀化市嘉鑫黄金珠宝有限公司

本金

7,500,000.00

利息

4,381，496.14

其他

164,341.00

合计

12,045,837.14

担保人

怀化市嘉鑫黄金珠宝有限公司、陈颂华

单位：人民币元

市州
新闻

湖
南
日
报
法
人
微
博

湖
南
日
报
公
众
微
信

092021年 12月 2日 星期四

责任编辑 吴晓华 版式编辑 吴广

湖南日报 12 月 1 日讯（全媒体记者

欧阳倩）长沙比亚迪 DM-i 超级混动技术近

日 捷 报 频 传 ，首 款 搭 建 该 技 术 的 比 亚 迪 秦

PLUS DM- i 车 型 ，相 继 获 得 了“ 中 国 心 ”

2021 年度十佳新能源汽车动力系统、“年度

最佳新能源车型”等奖项；超级混动技术全

球领先，解决了新能源车主续航焦虑和用油

焦虑，实现超长续航和最大化省油。这是雨

花经开区助力企业攻关核心技术取得的瞩

目创新成果。

电池、电机、电控及芯片，是新能源汽车全

产业链的核心技术。坐落于长沙雨花经开区的

比亚迪 DM-i动力工厂，承担的便是“三电”核

心部件电机的生产与组装，这也是比亚迪超级

混合动力系统在全国的唯一生产基地。记者在

动力工厂车间看到，5条生产线同步开工，机械

臂上下挥舞，每 3分钟便能下线一台电机。该项

目今年 1月启动建设，7月投产，是雨花经开区

年内新建、新竣工、新投产的代表性项目。

新能源汽车及零配件产业是雨花经开

区主导产业，经过多年培育和布局，新能源

汽车产业环境、创新环境已经形成并逐步完

善。“目前，新能源产业正呈现智能网联技术

快速发展、电子电气架构持续演进等趋势。

园区将加大扶持力度、与企业同进退，在核

心技术的自主可控、‘卡脖子’技术攻关上有

所作为。”雨花经开区党工委书记袁钊介绍。

雨花经开区牢牢抓住项目建设这个“牛

鼻子”，积极开展“党建引领、助力千企”行

动，强化党建引领，联点驻点服务，搭建惠企

平台 ，落实惠企政策 。支持中南智能、长步

道、长沙智能机器人研究院等企业开展核心

技术攻关，争创一批国家级、省级创新平台。

近 5 年来，雨花经开区高新技术企业申报数

量呈现大幅度增长，拥有高新技术企业 147

家，稳居省级园区第一。

湖南日报 12 月 1 日讯（全媒体记者

陈鸿飞 通讯员 付姣龙 曾炜煜）11 月 29 日

一大早，祁东县白地市镇，车壁塘河女子净

滩护河志愿者服务队负责人邹玉春带领 10

多名志愿者，沿河两岸捡拾垃圾物。

车壁塘河系祁水支流。过去，这条河杂

草丛生、脏乱差严重。去年 6 月，白地市镇车

壁塘河女子净滩护河志愿者服务队成立。一

年多来，在志愿者净滩护河队的守护下，车

壁塘河已成为“网红打卡地”。

祁东县境内有湘江、白河、祁水等大小

河 流 77 条 。为 确 保 该 县 大 小 河 流 水 清 、岸

绿、河畅、景美，近年来，祁东县在全县范围

内开展“建设美丽家园 ，保护母亲河”志愿

者 服 务 活 动 ，动 员 社 会 热 心 人 士 、青 年 学

生 、有 志 于 社 会 公 益 事 业 的 村 民 参 与 治 河

护河。

通过发公开信、利用“村村响”和祁东渔

鼓等多种形式，广泛宣传引导“建设美丽家

园，保护母亲河”的意义，激发广大村民保护

母 亲 河 的 意 识 和 建 设 绿 色 家 园 的 热 情 。目

前，该县涌现祁东县民间河长志愿者、党员

志愿者、白地市镇车壁塘河女子志愿者、“河

小青”青年志愿者护河队等 20 多支志愿者队

伍，志愿者近 5000 人。

今年 8 月，白河志愿者在白河金桥段发

现河面上生长着大量水葫芦，县河长办、金

桥镇政府立即组织保洁员、志愿者打捞水葫

芦，此次整治行动清理河面面积达 1 万余平

方米，共打捞水葫芦 30 余吨，有效改善了白

河的生态环境。

目 前 ，该 县 77 条 大 小 河 流 已 基 本 实

现“ 水 系 完 整 、水 量 保 障 、水 质 良 好 、河 流

畅 通 、生 物 多 样 、岸 线 优 美 ”目 标 。去 年 ，

白 河 风 石 堰 段 、祁 水 砖 塘 段 等 被 授 予“ 省

美 丽 河 流 ”称 号 。日 前 ，白 地 市 镇 车 壁 塘

河 被 祁 东 县 政 府 推 荐 为“ 省 美 丽 河 流 ”候

选 河 流 。

近五千志愿者净滩护河
白河风石堰段、祁水砖塘段等被授予“省美丽河流”称号

祁东

长沙八大客运枢纽划定
禁止私自揽客路段区域
湖南日报12月1日讯（全媒体记者 陈新 通讯员 朱娅）

长沙市交通运输局日前公布了《关于划定长沙市重点客运

枢纽禁止私自揽客路段区域的通知》，全面规范和依法划定

了长沙火车南站、长沙火车站、汽车东站、汽车南站、汽车西

站、汽车北站、城铁长沙站、黄花国际机场八大客运枢纽禁

止私自揽客路段、区域，严禁巡游出租汽车在客运枢纽站外

划定区域红线范围内违规上客，明确部分即停即走、严禁停

车揽客路段。

以长沙火车站为例，《通知》规定除出租车通道外，车站

路（八一路至解放路）路段（含停车场出入口、邮政局门口及

人行道），以及火车站广场和火车站南广场合围区域内（含

出租车通道出入口）严禁上客，所有网约单，也一律在出租

车通道内指定地点上客。

《通知》自 2021 年 12 月 10 日起施行。长沙交通执法人员

将依据规定，加大对站点周边的巡查力度，发现巡游出租汽

车驾驶员存在“在机场、火车站、汽车客运站、港口、公共交

通枢纽等客流集散地不服从调度私自揽客”的行为，将依法

进行立案处理。

邵阳严惩行贿围猎行为
湖南日报 12 月 1 日讯（全媒体记者 昌小英 通讯员

罗志元 陈湘林）邵阳市纪委监委近日通报，邵阳市城西建

筑工程公司城步分公司负责人孔某毅因犯行贿罪，被判处

有期徒刑 5 年。

邵阳坚持受贿行贿一起查，对“受贿端”腐败行为严打高

压的同时，严厉惩治“行贿端”围猎行为，从源头遏制贿赂犯

罪发生。市纪委监委在查办受贿案件时，逐一核实与受贿人

往来的不法商人、特定关系资金提供人，综合研判资金性质，

凡有请托事项、谋取不正当利益的，严格按照法律规定一查

到底。同步综合运用行贿信息系统、金融财产信息线上查询

系统等数据平台，建设“行贿人”信息库，减少“口供依赖”。

同时，加快建立行贿人“黑名单”制度及配套支撑体系，

将黑名单制度与干部任用、政治荣誉、市场准入、银行贷款、

信用评级、生产经营、限乘高铁及飞机等制度有效衔接起

来，增加行贿行为违法成本。督促各监管部门加大对行贿等

违法犯罪行为的惩处力度。对群众反映强烈的，坚决纳入严

重失信行为名单并快速实施联合惩戒。涉嫌犯罪的，依法移

送司法机关处理。让行贿人无利可图、寸步难行。

邵阳还以市廉政警示教育中心为载体，加强对民营企业

家的廉政警示教育，引导民营企业家恪守廉洁底线，抵制利

益输送、权钱交易，建设清廉企业，构建亲清新型政商关系。

今年，邵阳“行贿人”信息库集中录入阶段共有 166 人入

库，其中 27 人被追究刑事责任。

12月 1日，江永县粗石江镇香柚产业园加工车间，工人在袋装香柚。近年来，当地大

力培育以“江永香柚”为主的特色水果产业，种植面积达13.8万亩，今年香柚产量预计可

达10万吨以上，村民通过发展香柚产业实现增收致富。

蒋克青 田如瑞 摄影报道

湖南日报 12 月 1 日讯（全媒体记者

李梅花 通讯员 付月兵 李畅）初冬时节，娄

星区杉山镇万乐村王家湾美丽屋场，茶花正

艳，文化广场、廊亭、游步道有序分布，村民漫

步其间沐浴着冬日暖阳。“5 个美丽屋场连成

片，覆盖全村一半以上的面积。”村党支部书

记刘朝南介绍，结合空心房拆除、改水改厕

等，村里大力建设美丽屋场，将脏乱差的采煤

沉陷区，变成了如今的省级精品乡村。

万乐村的蝶变，是娄星区开展农村人居

环境整治三年行动的一个缩影 。2018 年以

来，娄星区把农村人居环境整治作为乡村振

兴先导工程，以“一拆二改三清四化”为总抓

手，分批分片建设美丽乡村、美丽屋场和美

丽庭院，农村环境实现“净、绿、亮、美”。

娄星区通过党员干部带头拆、发动群众

自己拆、组织力量依法拆，“空心房”整治率

达 90%以上；开展旱厕清零行动，累计完成无

害化厕所改造 3 万余座；推进城乡供水一体

化，系统治理农村河道、水库、山塘、沟渠，农

村自来水普及率达 88%，污水处理率达 97%

以上；建成区级可再生资源集散中心和 147

个村级分拣中心，形成“户分类—村收集—

镇转运—区回收—市处理 ”的垃圾处理模

式；实施联村建绿工程，村庄绿化覆盖率达

44.36%。

围绕创建 30 个区级美丽乡村示范村、

150 个美丽屋场示范片、1000 个美丽庭院示

范户的目标，娄星区开展“十百千、比拼创”

示范创建活动，通过比整体水平、比精品亮

点、比机制创新，激发农村内生动力，构建共

建共治共享的人居环境整治长效机制。截至

今年 11 月底，全区已创建 999 个区级美丽示

范村、美丽屋场示范片和美丽庭院示范户。

同时，以评选乡村好人家、“星级文明户”弘

扬文明新风，促进乡村“颜值”“气质”并存。

娄星区农村人居环境“净绿亮美”

湖南日报 12 月 1 日讯（全媒体记者

肖军 雷鸿涛）今天上午，会同县水岸绿城集

中安置区临街的“西米发艺”理发店顾客盈

门，搬迁户粟小群正忙着给顾客理发。“楼上

住新房，楼下开新店，咱放下锄头也当了一回

‘老板娘’哩。”粟小群乐呵呵地对记者说。

会同出台政策，对在县内首次创办微小

企业或从事个体经营的搬迁户 ，在场所租

金、开办费用等方面给予一定的补助。目前

在怀化，像粟小群这样实现自主创业的搬迁

户 有 4900 余 名 。已 建 成 后 扶 产 业 项 目 158

个，提供就业岗位 3500 余个。

怀化是全省搬迁人口最多的地级市。今

年来，该市出台 20 条帮扶措施，聚焦四个方

面精准发力，纵深推进易地搬迁后续扶持工

作，助力搬迁村民“稳得住、有就业、逐步能

致富”。“这一经验做法，国家发改委今年 11

月底在全国推介。”怀化市易地扶贫搬迁后

续帮扶办主任田敏介绍，“四个发力”即指聚

焦“就地就近就业”发力，推动搬迁群众就业

“全覆盖”；聚焦“安置点发展产业”发力，推

动搬迁群众增收“早致富”；聚焦“社区环境

优化”发力，推动搬迁群众安居“快融入”；聚

焦“示范创建引领”发力，推动易地搬迁后扶

“见实效”。

靖州苗族侗族自治县平茶镇百乐家园将

安置点与社区融合，将支部建在安置点上，使

集镇社区、安置点融为一体，通过居民线上服

务系统，打造社区服务“快递”。社区搬迁户曹

秋田不会办理养老保险生存认证。他向社区

求助后，党员干部上门服务，通过社区人员基

础信息库一查，5 分钟办理完毕。目前，怀化

330 个安置区开通了城市公交车或农村客运

班车，239个安置区开办了爱心超市，229个安

置区的搬迁户统一分配了“微菜园”，解决了

搬迁群众“出行难、购物难、吃菜难”问题。

怀化精准发力帮扶易地搬迁村民
国家发改委推介其经验做法

湖南日报12月1日讯（全媒体记者 徐亚平 周磊 通讯员

易和平 梁军）11 月 30 日，湘阴县经过“六比六看”择优比选

产生的 5 名乡镇长提名人选，分赴新的工作岗位。其中年龄

最小者龙成功今年 32 岁，被提名为东塘镇镇长候选人。

为进一步加强乡镇领导班子建设、激发干事创业激情，湘

阴县委研究决定运用“六比六看”办法，即“比政治素质，看忠诚

度”“比个人修养，看可塑度”“比资历经历，看成熟度”“比适岗

能力，看匹配度”“比工作实绩，看贡献度”“比一贯表现，看公认

度”，对县直和乡镇（街道）现任副科职及以上干部和四级主任

科员及以上职级公务员进行调研择优比选。经“六比六看”、综

合考核考察，11月 19日，县委常委会会议研究审定，同意提名

龙成功等5名同志为乡镇长人选，进入公示期。

今年来，湘阴县扎实做好干部队伍建设文章，出台转变干

部作风、激励干部担当作为文件，在全县正科职以上领导干部中

常态化开展带头讲政治、带头守规矩、带头讲担当、带头抓落实

活动；推出人才培养“三百工程”，重点培育 100名 90后年轻干

部、100名乡村振兴专业人才、100名工业经济类专业人才，着力

打造人才培育高地，为湘阴高质量发展提供人才保证。

湘阴优选乡镇“领头雁”

柚香柚甜柚丰收

湖南日报全媒体记者 张咪 通讯员 阎俊 王梓槐

11 月 30 日 22 时 26 分，株洲市公安局治安支队水警大

队接到市局 110 指令：一女子坐在五桥中间位置南侧护栏

上，手机和外套、鞋子、袜子都放在桥面，疑似欲跳桥轻生，

需紧急救援。

水警大队值班民辅警快速出警。刚出发不久，教导员

张觉群又接到通知：桥上女子已经跳桥！

张觉群迅速指挥快艇全速赶往事发水域，22 时 37 分

到达事发水域。“不到 3 分钟就发现跳桥女子在湘江航道

五桥下游百余米远水面上漂着，面部朝上……”张觉群说。

张觉群指挥快艇驾驶员吴安钦将船稳妥靠近，俯下身

一把抓住该女子的手腕，和辅警刘勇合力将她救到船上，

随即采取让溺水者俯卧，拍打后背心等急救措施。很快，溺

水女子嘴中发出声音，恢复呼吸。

随后，芦淞分局贺家土派出所处警人员、市中心医院 120

救护人员赶到现场，获救女子被迅速送往市中心医院急诊救

治。12月 1日一早，市中心医院急诊科传来消息，被救女子已

脱离危险，人已经清醒，但胸椎等处有骨折伤，需继续治疗。

株洲水警成功营救跳桥轻生女

3308 12 24 27 30 3333 34 35

2021年12月01日 第2021321期

开 奖 号 码

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

37 40 3343 44 56 57 60 367
369 72 73 79

中国福利彩票快乐8开奖信息

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖

中奖
条件

中奖注数
（全国）

1
14
323
723
8669
11625
91578

中奖注数
（湖南）

0
1
13
18
194
242
1934

单注奖金
（元）
2120795
11042
957
200
50
10
5

中国福利彩票七乐彩开奖信息
2021年12月01日 第2021138期 开奖号码

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

下期奖池:0元
03 1606 07 08 13 23 24

中国福利彩票3D开奖信息
2021年 12月 01日
第 2021321期 开 奖 号 码

湖南省中奖情况

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

类别
单选
组选三
组选六

中奖注数
1175
0

3422

单注奖金（元）
1040
346
173

中奖金额（元）
1222000

0
592006

3 79